(1) Otros en *Gothofred.*; acceptus, *Fl.*; captus, *Hal.* *Vulg.*

(2) ut, *Hal.*

§ 11.—Item si non provocavit intra diem, subvenitur, ut provocet; finge enim hoc desiderare.

§ 12.—Item et in eremodiciis ei subvenitur; constat autem omnis aetatis hominibus restauracionem eremodicii praestari, si se doceant ex iusta causa abfuisse.

8. HERMOGENIANUS libro I. *Iuris Epitomarum.*  
—Minor, etiamsi quasi contumaz condemnatus sit, in integrum restitutionis auxilium implorabit.

9. ULPIANUS libro XI. *ad Edictum.*—Si ex causa iudicati pignora minoris capta sint et distracta, mox restitutus sit aduersus sententiam Praesidis vel Procuratoris Caesaris, videndum, an ea revocari debeant, quae distracta sunt; nam illud certum est, pecuniam ex causa iudicati solutam ei restituendum. Sed interest ipsius, corpora potius habere; et puto interdum permittendum, id est, si grande damnum sit minoris.

§ 1.—In dotis quoque modo mulieri subvenitur, si ultra vires patrimonii, vel totum patrimonium circumscripta in dotem dedit.

§ 2.—Nunc videndum, minoribus utrum in contractibus captis duntaxat subveniatur, an etiam delinquentibus; utputa dolo aliquid minor fecit in re deposita vel commodata, vel alias in contractu, an ei subveniatur, si nihil ad cum pervenit? Et placet, in delictis minoribus non subveniri; nec hic itaque subvenietur. Nam et si furtum fecit, vel damnum iniuria dedit, non ei subvenietur (1). Sed si, quum ex damno dato confiteri possit, ne dupli teneatur, maluit negare, in hoc solum restituendus est (2), ut pro confessio habeatur. Ergo et si potuit pro fure (3) damnum decidere magis, quam actionem dupli vel quadrupli pati, ei subvenietur.

§ 3.—Si mulier, quum culpa divertisset (4), velit sibi subveniri, vel si maritus, puto restitutionem non habendam. Est enim delictum non modicum; nam et si adulterium minor commisit, ei non subvenitur.

§ 4.—Papinianus (5) ait, si maior annis virginis, minor vigintiquinque (6) sc in servitutem venire patiatur, id est, si pretium participatus est (7), non solere restitui; sed hoc merito, quoniam res nec capit restitutionem, quum statum mutat.

§ 5.—Si in commissum incidisse vectigalis datur, erit in integrum restitutio. Quod sic erit accipendum, si non dolus ipsorum interveniat; ceterum (8) cessabit restitutio.

§ 6.—Adversus libertatem quoque minori a Praetore subveniri impossibile est,

10. PAULUS libro XI. *ad Edictum.*—nisi ex magna causa hoc a Principe fuerit consecutus.

(1) Nam et si furtum fecit,—nou ei subvenietur, se consideran añadidas por antiguos copistas, Krieg.